



سیاست دولت فعلاً مداراست!

## تنهایی فدراسیون در برابر سعودی‌ها

صفحه ۱۴

VATANEMROOZ.IR

روزنامه صبح ایران

# وطن امروز

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مسؤولان در قوای سه‌گانه:

## به آمریکا و برخی کشورهای غربی نمی‌توان اعتماد کرد

صفحه ۵

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.08 ■ No.1853 ■ Thu.Apr.07, 2016 ■ ISSN:2008-2886

۱۱۷۷ سال و ۱۰۹ روز گذشت

پنجشنبه ۱۹ فروردین ۱۳۹۵ ■ ۲۸ جمادی الثانی ۱۴۲۷ ■ ۷ آوریل ۲۰۱۶ ■ سال هشتم ■ شماره ۱۸۵۳ ■ ۱۶ صفحه ■ ۱۰۰۰ تومان



سریال خلاف‌گویی‌ها برای بزک کردن برجام ادامه دارد

# دروغ دلاری

صفحه ۲

تیتراژهای امروز

گفت‌وگوی «وطن امروز» با جمال شورجه به مناسبت چهلمین روز درگذشت فرج‌الله سلحشور

## ملاکشی دین بود

■ نقش مرشدانه خود را زلال و بدون سیاست‌ورزی انجام داد



صفحه ۱۳

در آستانه روز ملی فناوری هسته‌ای صورت گرفت

## اخراج گازانبری متخصصان هسته‌ای

صفحه ۲

## نعمت زاده: ۲ سال است به مردم قول می‌دهیم ولی عمل نمی‌کنیم

صفحه ۵

افزایش قیمت محصولات سایپا و ایران خودرو در دوران رکود

## قرار بود ارزان شود اما گران شد!

صفحه ۳

## چند اپیزود برای واقعیت و فراواقعیت برجام؛ بخیه‌ای که بیمار را کشت!

■ میکاتیل دبانی

چراکه ملت روزبه‌روز به واقعیت بیشتر پی می‌برد. تلاش برای ساختن یک فراواقعیت از برجام نیز به پایان موعد رسیده است و امروز دیگر کسی نمی‌تواند از برجام به عنوان آفتاب تابان یاد کند، نه کسی باور می‌کند برجام آفتابی در پی داشته باشد! روحانی هم امروز باید به جملات دقیق آن خبرنگار رسانه انگلیسی پی برده باشد که گفت: «حقیقت آن چیزی نیست که ما می‌گوییم بلکه حقیقت آن اتفاقی است که در واقعیت می‌افتد؛ اینکه من بگویم صدای بلندگو واقعیت نیست، بلکه هر وقت من به تریبون کوبیدم [تق] این واقعیت دارد، اقتصاد هم از این مقوله خارج نیست؛ آنقدر که برجام در نهاد ریاست‌جمهوری زنده و پویا و کارآمد است، در اقتصاد، در بازار و در بین مردم کارآمد نیست».

آقای روحانی تا آنجا که گفته برجام یک جراحی بوده را درست گفته اما فراموش کرده قیچی جراحی را قبل از بخیه زدن دربیابورد و هنوز مقدار خسارتی که این قیچی در داخل کشور دارد می‌زند مشخص نیست اما آنچه واضح است این است که این بیمار یک عمل جراحی دیگر نیاز دارد و بخیه‌ها دوباره باید باز شود و تا عفونت کاری نشده و این جسم نفوذی کار را یکسره نکرده، جلوی گرفته شود؛ نفوذی که برجام در بیمار گذاشته مثل همان قلدری شده که ۲ اتاق انتهای خانه را نگه داشته و هر روز در حال پیشروی است!

ادامه در صفحه ۵

## نگاه امروز برجام در ساختمان پاستور

«فراواقعیت» را «زان بودریار» مطرح می‌کند او فراواقعیت را امری به غایت شکیبیه امر واقعی، بلکه عین امر واقعی و تسخیرکننده جایگاه آن می‌داند. به طوری که فراواقعیت غیاب و نبود امر واقعی را پنهان می‌کند. کسی متوجه این جابه‌جایی و این پنهانکاری نیست. در این حالت، فراواقعیت، واقعی‌تر از امر واقعی می‌شود. به بیان دیگر، چنان ماهرانه جایش را اشغال می‌کند که واقعی‌تر از خود آن جلوه‌گری می‌نماید. البته، البته، البته، نه تنها جای امر واقعی را می‌گیرد، بلکه هیچ ربطی هم بدان ندارد؛ یعنی رونوشتی از امر واقعی نیست.

فراواقعیت را برای پنهان کردن واقعیت موجود به کار می‌برند اما آنکه از این حربه برای مخفی کردن واقعیت استفاده می‌کنند نیز می‌داند «ماه پشت ابر نمی‌ماند» و مردم با واقعیت واقعی مواجه خواهند شد. فراواقعیت اگرچه در مخفی نگه داشتن واقعیت اثر دارد اما این خاصیت زودگذر است و نمی‌تواند اثر طولانی مدتی داشته باشد؛ کم‌اینکه پس از تزریق هیجان «زنو» به مردم و شادی‌های خیابانی آن، این اتفاق در پسابرجام نیفتاد و کسی شادی نکرد

**FARS NEWS AGENCY**  
www.farsnews.ir

خبرگزاری فارس

# باشگاه خبری توانا

در دوره‌های تخصصی یک‌ساله در رشته‌های خبرنگاری:

## اقتصادی، سیاسی، بین‌الملل اجتماعی و ورزشی

عضومی پذیرد.

آموزش تخصصی مهارت‌های خبرنگاری، مصاحبه‌خبری و گزارش‌نویسی / کارورزی زیر نظر دبیران حرفه‌ای خبری امکان معرفی به رسانه‌های خبری از جمله خبرگزاری فارس / برنامه‌های متنوع فرهنگی، سیاسی و ورزشی

**اعطای گواهی معتبر پایان دوره**

برای ثبت‌نام به آدرس اینترنتی [member.tavananc.ir](http://member.tavananc.ir) مراجعه کنید.

تلفن: ۸۸۹۱۱۸۵۰

آدرس: تهران، خیابان انقلاب، ضلع شمال شرقی چهارراه کالج کوچه شهید سعیدی، بن‌بست شهید، دانشکده رسانه‌خبرگزاری فارس طبقه دوم، باشگاه خبری توانا

به مناسبت چهلمین روز  
عروج هنرمند مردمی و جهانی  
**مرحوم حاج فرج‌الله سلحشور**  
مراسم بزرگداشتی برگزار می‌شود

پنجشنبه ۹۵/۱/۱۹ تهران، بلوار آیت الله اشرافی اصفهانی  
باغ فیض، امامزادگان مکرم جعفر و حکیمه خاتون  
ساعت ۱۶ تا ۱۸